lo mus. Si autem inter nos et fratrem nostrum secundum consilium ho- 
minum suorum et nostrorum concordiam potent ordinäre, in hoc nos 
suam sequemur per omnia voluntatem. et si non possit nos per amiciciam 
aliquatenus concordare. nos iuvabit, ut terrain fratris nostri recuperare 
possimus. qua recuperata ipsi marchioni presentabimus Croznam civi-

la tatem et castrum et terram ad Croznam pertinentem vel totam terram 
inter Quissum et Pobram usque ad silvam que est inter Lewinberch et 
Nuenburc super Quissuml), que silva protenditur usque ad montes 
Boemie, et hoc in optione sua existet quam ex his duabus terris eligere 
affectabit. Promisimus insuper marchioni eidem. quod centum et quin-

1) ©itcià unb Sol'cr, Sijďcnřerg unb ’Jtiinml’lirg nm QuetS.
2) Saitfiis, Sornn.

20 quaginta marcas auri vel in estimatione tantum argenti Misnensis pon- 
deris sibi solvemus. medietatem in octava pentecostes et aliam medie- 
tatem in festo Johannis baptisté. Idcirco idem nobis promisit, quod 
singulis annis cum expeditione sua terram semel intrabit personaliter 
fratris nostri secundum quod nobis et eidem videbitur expedire. nisi le-

2a gitima causa ipsum excuset, tune enim homines sues mittet, et hoc nobis 
in auxilium faciet, dummodo a nobis sex septimanis antea commonitus 
habeatur. Ipsi etiam et suis quamdiu ibidem fuerint expensas ministra- 
bimus integraliter et perfecte. Preterea idem marchio nobis tenebit 
sexaginta armatos intérim quod prelium nostrum durât in marchia Lusi-

30 censi vel in Żarowe2!, secundum quod nobis mugis utile fuerit et accep- 
tum. Si vero fratri nostro Boleslao de terra Teutonie ultra ducentos

S*
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armatos in auxilium venerint, idem marchio armatos totidem nobis mittet 
ut terram nostram defensare possimus. Et si aliquis princeps Teutonie 
cum potentia contra nos veniret, idem marchio ad defensionem intrabit 
personaliter terram nostram, nisi ipsum légitima causa excuset. et tune 
homines suos mittet, ut eandem terram nostram possimus auxilio de- 5 
fensare. Si autem pauciores quam ducenti eidem fratri nostro in auxi
lium venerint, marchio illos homines quos in confinio habet Polonie in 
subsidium nobis mittet. Preterea castrum Scidelowe1', ipsi marchioni 
presentabimus ante festům beati Johannis baptisté ; quod si non facere- 
mus, trecentas marcas argenti Misnensis ponderis sibi in feste Michaelis io 
solvemus. Si vero castrum Scidelowe per se obtineret et per amiciciam 
ab Andrea qui nunc idem possidet haberet. tune nos eidem Andree et 
suis servis restaurum in bonis nostris propriis in feodo triginta duarum 
marcarum faeiemus. quod feodum iam a dieto marchione iure optinent 
feodali, et nihilominus nos eidem marchioni trecentas marcas solvemus. 15 
Preterea nullus ministerialis vel vasallus marchionis ipsius contra nos 
dieto fratri nostro astabit. Quodsi fieret, marchio erit inimicus illius. 
sicut nos fuimus atque sumus.

1) Schiedlo im greife @uben.

Datum Misne anno domini M?cc?XLviin?, xn kalendas Maii, Septime 
indictionis. 20

©r. fßerg. ©reSben n. 471. 2(n Wauen unb grünen ©eibenfäben bag roofilerbaltene 
Siegel, wie es bet SI. <Zcf>iWt3 ©^fcfif^e Siegel bis 1250 ©afel II, 12 abgebihet ift. Sie 
Sefitsungen, bie Jperjog Speinridj bem SJiarlgrafen Speinridj bent Erlaubten anbet, gehörten 
ju bent Sanbestbeil feines SruberS æoleêlaw, bem fic alfo entriffen werben feilten. Sn= 
bent fitb SBoleWan? gum firiege gegen feinen æruber lüftete, fitste er ftd; ebenfalls æunbc«-- 25 
genoffen. Sn biefent ©inne fdjlefj er an bemfelben Sage wie SpeinriĄ ben in ter nK^ften 
Diminuer folgenben æertrag mit bem Ergbiföiof SBilfcranb ben æiagbeburg, bem er bie 
Spälfte be-S gu feinem Slpeile gelicrigcn SanbeS £ebuê abtrat.

2. iöoleötaw •Ç|Crà°0 bon Sdjkficn unb ^iokn urfunbet einen æcrtrag 
mit bem CiQbijcfyof SÖilbranb von ÍDíagbeburg über bie Teilung beö 30 

ßanbeö Sebuê. 1249 ülpril 20.
1249 In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Bolezlaus dei gracia 

îlpril 20. cpIX Slesie et Polonie omnibus imperpetuum factorum nostrorum ordinem 
et processuni presentibus et futuris insinuare volentes ipsum committi- 
mus testimonio scripturarum, ut lecte dubios expédiant et errare non 35 
sinant. Sane recognoscimus et tenore presencium protestamur, quod 
venerabilis in Christo pater et dominus noster Wilbrandus archiepiscopus 
Magdeburgensis et ecclcsia sua nobiscum et cum heredibus nostris fidei 
puritatem perpetueque pacis servare vinculum proponentes sibi et ec- 

40
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ciosie sue unum de castris Lubus, inferius videlieet et finale, medietatem 
medii necnon medietatem civitatis et districtus tocius tantum pertinents 
ad castrum ex utraque parte Odere fluminis cessimus per medium equa 
lance'), aliud autem finale superius et medietatem medii nobis et mistris 

5 beredibus reservantes, que in feodo tenebimus de manibus suis et suc- 
cessnrum suorum. lus etiain quod habuimus in patronatu episcopatus 
prepositure et officio castellanie nobis sicut bactenus salvum erit. tene
bimus tarnen in feodo hec ab ipso cum supanis et attinentiis quibuscun- 
que. Dominus eciam episcopus prepositus et clerus omnis in castro 

10 libertatem omnimodam retinebunt quam bactenus babuerunt. Castrenses
nostri quos Lubus babebimus domino arcbiepiscopo iurabunt. quod partes 
suos in castris civitate et terra défendant contra queinlibet invasorem, 
sicut defendere nostras tenentur, et idem nobis facient domini arcbiepi- 
scopi castrenses. et neque dominus arcbiepiscopus neque nos castrensem 

15 aliquem in castris istis locabimus qui sit adversarius ipsins vel noster.
Et partes nostras quas in castro civitate et districtu babemus nobis vel 
beredibus nostris aliquo distractionis vel alienationis tytulo alienare vel 
obligare principi vel cuiquam non licebit. sed nos nostras nobis retine- 
bimus et Magdeburgensis ecclesia suas sibi perpetuo conservabit. Pre- 

20 terea neuter nostrum sine consensu alterius in ista nec in altera parte 
fluminis Odere in districtu Lubucensi aliquam municionem edificabit nec 
edificari permittet. Insuper supáni et omnes proprietatem in terra Lubus 
babentes ins aliud non babebunt quam quod ad bec tempora babuerunt, 
sive in nostram sivé domini arcbiepiscopi partem cedant. Iurabunt 

25 eciam castrenses, quod cum decedere contigerit arcbiepiscopum vel ali
quem successorum suorum, quod castra illa nemini presentabunt, nisi 
successor eins transmittat nobis vel beredibus nostris litteras protesta- 
cionis, quod observet ea que in boc compositionis et concordie privilegiu 
continentur. Quod si nullis legittimis impedimentis detentus a die sue 

30 consecracionis ad annum neglexerit adimplere, castrenses ilia castra 
nobis presentare debebunt, quousque arcbiepiscopus faciat quöd est dic
tum. Eo autem facto nos restituemus arcbiepiscopo castra sua dolo 
quolibet pretermisso. Nos eciam si a die consecracionis arcbiepiscopi 
bona nostra iure feodi non recipiemus infra annum. sine periculo bono- 

35 rum nostrorum raanebimus, donec arcbiepiscopus quatuordecim diebus 
nobis pronuntiet, quod velit Lubus vel in districtum Lubucensem venire. 
Qui si venerit et nos octo diebus continuis exspectaverit et nos in terra 
nostra existentes impedimento legittimo non retenti non receperimus 
bona nostra, extunc bona vacabunt que de manu arcbiepiscopi deberemus

40 1) ©feic^mäfjtßc æertbeiliœg ven lanx, bit S&igf^aie 
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habere. Quod autem nos hiis predietis dominum archiepiscopnm et suani 
ecclesiam honoramus, est causa videlicet, quod ipse et sni successores 
nos et nostros heredes contra omnes qui nos absque causa legittima vo- 
ïunt opprimera vel offendere debent iuvare prout possunt melius cum 
effectu, si nobis non possunt iusticiam vel graciam obtinere. Si eciam 5 
in prosecucione iniuriarum nostrarum cum nostris et suis adversariis 
contingeret nos bellare, debenius secundum consilia duorum hominum 
suorum et duorum nostrorum taliter disponere rebus nostris ad bellum, 
quod adversariis résistera valeremus. Nos eciam dominum archiepi
scopum in similibus iuvare tenemur, et de propriis bonis iuvabit alium 10 
unusquisque. Si nos sine legittimis heredibus decesserimus, dominus 
archiepiscopus et sui successores fratribus nostris in feodo bona nostra 
concèdent, si ea infra tempus legittimum duxerint requirenda. Ad hec 
si nos contra ea que scripta sunt in hoc privilégie veniremus, castrenses 
nostri medio tempore nullum nobis obsequium prastare deberent et in 15 
castris ipsis nullam nobis permittere potestatem, donec emendaretur se
cundum iustitiam vel amicitiam quod contra privilegium factum esset, 
et in archiepiscopo sicut in nobis servari debebit. Qui autem contra 
privilegium non venerit, obsequium habebit de suis castrensibus et po
testatem castrorum suorum. Si intra castrenses fuerit orta discordia, 20 
de ilia iudicabit iudex communis, qui de consensu constitutus fuerit 
utriusque. Si iudex communis discordiam illam iudicare vel sopire non 
potest, illius dominus qui excessif et qui causa est discordie debet iudi- 
cem iuvare, quod possit. Ceterum nec archiepiscopus nec aliquis 
successorum suorum citra limites terre Lubus usque in contigwa Polonica 25 
termines sues protendent sine consensu nostro et heredum nostrorum. 
Hii autem sunt termini castri Lubus versus Poloniam. Ex ilia parte 
Odere a flumine quod vocatur Nothes incipiunt in prato quod vocatur 
Guba et procédant in Rudna et Rogi et usque ad lacum Wandrine et 
usque Slavice et usque Preslice, quod est inter Magnam villam et Mo- 30 
losson. Item usque Pozirzadlo, post hec ubi Schuga Pilscha intrat 
magnam Pilscham. Item usque Sirze et usque Rampice. Ex ista parte 
Odere incipiunt in Konothope usque ad lacum altiorem Trebule et per 
viam que ducit de Grubyn usque Lypa. Dehinc ad Powodeicers, post 
hec inter Corasno et Splawe, deinde ubique in Osdra, de Osdra Spreua 35 
fluvius per medium usque in Prelauki. Item ubique in Lecnici. Item 
ubique in Koepnuci. Item per Stobravam fluvium usque in Odrizam. 
Preterea attinent Lubus ista loca castrorum sita infra termines preno- 
tatos Chynez et terra que attinet Kosterin cum tota terra attinente, de
inde Torum, deinde Ponzin, deinde Bucowe, deinde Platkou. Quod si io 
tempore precedente veraciter fuerit intellectum, quod alicubi sint termini 
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largiores quam iu hoc privilégie sit expressům, de illis de communi cou- 
sensu et cousilio iutromittere nos debemus et inter nos eque dividere, 
sicut alia sunt divisa. Ut autem hec omnia que in preseutihus sunt ex- 
pressa tam a nobis et nostris heredibus quam ab archiepiscopo et suis